
  

                                                              

 

 

Il Resposabile del procedimento Sonia Carè 0961.734459 sonia.care@istruzione.it     

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Ufficio IV - Gestione delle risorse finanziarie economico strumentali - sede 

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: D9YGU9 
 

 
 

 

   

DETERMINA A CONTRARRE “Acquisto servizio di manutenzione straordinaria 

impianto elevatore presente presso la sede dell’Ambito Territoriale di Cosenza – Via 

Romualdo Montagna 13 - Cosenza.  

Importo presunto: € 420,00 - oltre iva dovuta-  

CIG ZB539FC192 Cap. 2139 pg 7 

ODA fuori mepa. Acquisto urgente 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA la legge n. 197 del 2022 recante il "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025"; 
VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 01 marzo 

2018, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”;  

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, che all’art. 1 prevede l’obbligo 

per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli 

strumenti di acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A.;  

CONSIDERATO che in merito all’espletamento della fornitura in oggetto è attiva una 

Convenzione “Lotto 18 “Servizio di pulizia” -a cui è possibile prevedere servizi 

aggiuntivi, tra cui quello oggetto di questa determina, che è in fase preliminare di 

attivazione; 

CONSIDERATO che la Ditta Ascensori Ungaro srls di Nicola Ungaro, titolare del contratto di 

manutenzione ordinaria, ha segnalato l’urgenza di procedere ad interventi straordinari 

sull’impianto presente presso la sede di Cosenza, ed in particolare: 

• Installazione combinatore telefonico di telesoccorso, per la comunicazione d’emergenza     

tra cabina e centro operativo. 

 • Kit GSM  

• Scheda GSM in comodato d’uso; 

TENUTO CONTO che nelle more dell’attivazione della convenzione, è necessario ed urgente 

procedere all’acquisto del servizio di manutenzione straordinaria segnalata;  

CONSIDERATO che l’importo per la suddetta manutenzione è inferiore alla soglia comunitaria e 

al limite di € 5.000,00 per gli acquisti fuori mepa; 

 

DETERMINA 

1. di ritenere che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 

presente provvedimento;  

2. di procedere, per le motivazioni esposte, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. 

Lgs. 50/2016, ad un ordine di acquisto fuori mepa, considerata l’urgenza dell’intervento di 

cui trattasi, con la ditta Ascensori Ungaro srls di Nicola Ungaro titolare del servizio di 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

  
Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 
Ufficio IV - Gestione delle risorse finanziarie economico strumentali - sede 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: D9YGU9 

 

Il Resposabile del procedimento Sonia Carè 0961.734459 sonia.care@istruzione.it 

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

manutenzione ordinaria dell’impianto di elevazione presente presso la sede dell’Ambito 

Territoriale di Cosenza, che risulta comunque regolarmente iscritta al Mepa, non 

trovandosi nelle situazioni di esclusione previsti dall’art. 80 codice degli appalti; 

3. di stipulare il contratto mediante modulo inviato al fornitore;  

4. di stabilire che le clausole negoziali essenziali sono quelle individuate dal programma di 

e-procurement;  

5. di stabilire che l’importo della manutenzione straordinaria dell’impianto di cui trattasi, è 

di € 420,00 (oltre iva calcolata) in base al preventivo di spesa del fornitore;   

6. di dare atto che il CIG per questa fornitura è ZB539FC192; 

7. di dare atto che il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con l’acquisto di 

cui trattasi, è quello di garantire il corretto funzionamento e la messa in sicurezza 

dell’ascensore presente presso la sede dell’Ambito Territoriale di Cosenza; 

8. di stabilire che la spesa relativa sarà imputata al capitolo 2139 pg. 7 della contabilità 

generale dello Stato a carico del Ministero dell’Istruzione e del merito, assegnato all’USR 

per la Calabria ai sensi dell’art. 34 quater della legge 196/2009; 

9. la presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50, è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio Scolastico 

Regionale, nella sezione “Amministrazione trasparente”.                                                                                                               

 

 
Il Dirigente 

          Concetta Gullì  
 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2023-02-16T14:11:48+0000
	GULLI CONCETTA


		2023-02-16T15:34:07+0100
	protocollo




